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Dotyczy: interpelacji z 27 lutego 2019r. w sprawie przeprowadzenia analizy działania
sygnalizacji świetlnej na ulicach Kielc i jej regulacji we wskazanych miejscach
oraz analizy potrzeby korzystania z przycisków wywołujących zielone światło.

W odpowiedzi na otrzymaną interpelację uprzejmie informuję, że przeprowadzenie
gruntownej analizy efektywności przyjętych rozwiązań z zakresu sygnalizacji świetlnej jest
tematem rozbudowanym i wprowadzenie zmian musi być poprzedzone badaniami natężenia
ruchu oraz wykonaniem niezbędnych obliczeń i sprawdzenia warunków zachowania wartości
minimalnych czasów międzyzielonych. Każda zmiana w postaci choćby wydłużenia o kilka
sekund sygnału zielonego wiąże się ze zmianą programu sygnalizacji świetlnej. Zmiana ta
spowoduje skrócenie sygnału zielonego dla relacji kolizyjnych, co ma bezpośredni wpływ na
przepustowość i płynność ruchu na danym skrzyżowaniu.

Obecnie trwają prace nad powtórnym ogłoszeniem przetargu na wdrożenie
inteligentnego systemu sterowania ruchem, który obejmie większość skrzyżowań
z sygnalizacją świetlną w mieście. W konsekwencji przyjętych rozwiązań należy spodziewać
się zwiększenia przepustowości ulic i płynności ruchu, a tym samym poprawy komfortu
korzystania z infrastruktury poprzez zmniejszenie ponoszonych strat czasu.

Jednocześnie informuję, że w przypadku występowania szerokich pasów rozdziału na
ulicach dwujezdniowych przejście pieszych jest dwuetapowe. Dopuszczenie jednorazowego
przejścia wiąże się z koniecznością wydłużenia czasu oczekiwania na sygnał zielony potoków
kolizyjnych (tworzenie się kolejek pojazdów). Obecnie funkcjonujące programy sygnalizacji
świetlnej spełniają wymagania w zakresie efektywności zgodnie z obowiązującymi
przepisami.

Nadmieniam również, że skrzyżowanie al. Solidarności i ul. Świętokrzyskiej znajduje
się w zarządzie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, oddział Kielce. Natomiast
przejście dla pieszych na ul. Sandomierskiej (na wysokości Państwowej Straży Pożarnej) nie
jest osygnalizowane, jedynie wyjazd dla pojazdów uprzywilejowanych.
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